Serv. Determinamin: s o o
. Determinazion; Dirigenzialf
Trasmessa:

San -V
$_S2o-12- 300t

Kesp. det senizip /
Llorcéjlﬁ .Einistfu/l@
ano)

e
-t —_—
r——tree—

CITTA DI RAGUSA
SETTORE V
Servizio 1° - Gesﬁone Patrimonio

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

n data 19 BiC. 2007 ede di archivi giudiziari di proprieta. dell’Avv. Stracquadaneo.

[Annotata al Registro Generale EGGETTO: Locazione immobili di Via Maiorana n. 48,
gg.to canone ex art. 32 legge 392/78.

2968
-Settore /£ 4

ata {{-12-0)

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FOND]

'

BIL. Q0% car. fhof IMP. ’Zé#/ﬁz ZJri’og{/ oF

FUNZ. 0 SERYV. of INTERV. @

II. RAGIONIERE

L’anno duemilasette, il giorno \wa~ Ne~ del mese di \3\/\- Cﬂ-u&\)'\l- , nell’ufficio -
del settore V, su proposta dell’istruttore amministrativo Iurato Laura, il Dirigente, D.ssa Nunzia
Occhipinti, ha adottato la seguente determinazione: '




"
Premesso che, con determinazione dirigenziale n. 1448 del 30.06.2005, & stato preso atto del
rinnovo automatico, per altri sei anni, decorrenti dal 26.05.2005 fino al 25.05.2011, della locazione
di alcune unita immobiliari facenti parte dell’edificio sito in Via A. Maiorana n. 48 e precisamente
il piano terra, 1°, 2° 3° piano rispetto alla via C.A. dalla Chiesa, di proprieta dell’Avv.
Stracquadaneo, adibiti a sede di archivi giudiziari, alle stesse condizioni di cui al contratto n. 29169
di Rep. del 26.05.1999 ¢ con il canone annuo di € 86.165,85, soggetto ad aggiomamento annuale ai
sensi delle vigenti disposiziont di legge;

Che, con istanza protocollata al n. 87708 del 15.11.2007, il prOprieério ha chiesto
I’aggiornamento del canone di locazione;

Che, per I’art. 32 della legge 27.07.78 n. 392, come sostituito dall’art. 1, comma 9 sexies,
della legge 05.04.85 n. 118, il canone pud, a richiesta del locatore, essere aggiornato annualmente
con riferimento alle variazioni del potere di acquisto della lira e che tali variazioni non possono
essere superiori al 75% di quelle, accertate dall’istat, dell’indice dei prezzi al consumo per le
famiglie di operai ed impiegati;

Che, per l'orientamento giurisprudenziale, consolidatosi con sentenza della Corte di
Cassazione n. 325 del 16.01.87, I’aggiornamento del canone compete solo dal mese successivo alla
richiesta;

Accertato che la variazione dell’indice istat nel periodo aprile 2007 — aprile 2006 risulta pari
ad 1,4% per cui, apportando 1’aumento del 75% di tale variazione al canone annuo di € 86.165,85,
lo stesso, a partire dall’1.12.2007, dovra essere corrisposto nella misura annua di € 87.070,59;

Tutto cido premesso;

Visto I’art. 53, B, 2, del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi
comunali; '

Vista I’attestazione della copertura finanziaria da parte del Capo Settore Ragioneria;

DETERMINA

1) Aggiornare, ai sensi dell’art. 32 della legge 392/78, come sostituito dall’art. 1, comma 9
sexies, della legge 05.04.85 n. 118, con decorrenza 01.12.2007, il canone di locazione di
alcune unita immobiliari facenti parte dell’edificio sito in Via A. Maiorana n. 48 e
precisamente il piano terra, 1°, 2°, 3° piano rispetto alla via C.A. dalla Chiesa, di proprieta
dell’Avv. Stracquadaneo, adibiti a sede di archivi giudiziari, nella misura annua di
€ 87.070,59, risultante dal seguente calcolo:

75% X 1,4% = 1,05% X € 86.165,85 =€ 904,74 + € 86.165,85 = € 87.070,59;

2) Imputare la spesa di € 75,40 (periodo dicembre 2007} al Cap. 1401 — Funz. 02 — Serv. 01—
Int. 04 —Imp. n. 24{7/0F Lr 708{jo- Bilancio 2007;

3) Riscrivere I’annualitd aggiomata di cui ’Ente & debitore per il pagamento del canone di
locazione nella parte passiva del Bilancio per il restante periodo di durata del contratto;




4) Autorizzare il Servizio di Ragioneria di questo Comune alla emf¥sione del mandato di

pagamento connesso alla superiore liquidazione.

Copia istanza parte integrante.

hipinti

e

— TN . T TR . ¥
Da trasmettersi d’ufficio ai seguenti settori/uffici:
Ragioneria.

\ .
i 11 Q&“”“"
I;f‘i - - @Yg . IL DIRIGEN

L SETTORE
Ter FTEsa \nctcﬂ" DOﬁSS? Chlplﬂti

11 Drretiore O energle v

Ragusa, i 9‘;

/

SETTORE



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI
- o

Visio per la regolarith contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4°
comma, del TUEL.

Rogsa__ LT \\\ 1\%%

E DI RAGIONERIA

7 w 1}
Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data o emna, all’Albo Pretorio, per la
durata di giomni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso copia al
Segretario Generale.

17 BIC. 200:

Ragusa

AESED MO L ATORE
(Lirdirg Cierznni)

I sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di pubblicazione e cioé
dal 27 DIC. 7200 al 0.7 GEN.-28

Ragusa 03 GEN_ 2369

IL MESSO COMUNALE




